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poz. 129) w stosunku, do samodzielnych pracowników 
naukowo-badawczych Ladiunktów" 
4. Obowiązujące w dniu wejścia w życie ustawy. posta­

nowienia układów zbiorowych pracy, statutów spółdzielni 
pracy oraz indywidualnych umów o pracę dotyczące urlopów 
wypoczynkowych wstają zastąpione z dniem wejścia w życie 
ustawy przez odpowiednie jej przepisy. 

--------------------
,5. Do czasu wydania przepis.ów wykonawczych przewi. 

dzianych w niniejszej ustawie obowiązują przepisy dotych­
cZ,asowe ze zmianami wynikającymi z niniejszej ustawy. 

Art. 33. ' Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1969 r. 
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Przew~9niczący Rady Państwa: M. Spychalski 
Sekretarz Rady Państwa: J. HOlOdecki 

USTA WA . 
z dnia 29 kwietnia 1969 r. 

zmieniająca ustawę o podatku wyrównawczym. 

Art. 1. W ustawie z dnia 13 grudnia ' 1957 r. o podat­
ku wyrównawczym , (Dz., U. Nr 62, poz. 336)"wprowad,za się 
iIlastępujące zmiany: ( 

1) przed art. 1 zamieszcza s,ię nagłówek w brzmieniu: 

"R oz d z i a ł 1. 

Bodatek wyrównawczy od dochodów podlegających prze­
pisom o pódatkLl dochodowym oraz od przychodów po­
'dlegających przepisom o podatku 0(1 wynagrodzeń."; 

2) wart. 1 pkt 3 wyrazy "w niniejszej ustawie" zęstępu­

je się wyrazami: "w niniejszym rozdziale"; 
3) w , art. 3 ,ust. 2 pkt 2 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

;,a) podatek , od wynagrodzeń oraz składkę n'a ce,le eme­
rytalne należne od sumy wynagrodzeń podlegających 
opodatkowaniu w roku podatkowym,"; 

4) wart. 4 ust. 2 po wyrazach "należ'nego podatku od wy­
nagrodzeń" skreśla się przecinek i dodaje się wyrazy 
"i składki na cele emerytalne,"; 

5) pó art. 4"dorlaje się art. 4a w brzmieniu: , 
"Art.4a. Os,oby osiągające dochody lub przychody albo 

, dochody i przychody, o których mowa wart. 1, 
obowiązane równ(),cześnie do, opłacania podat-' 
ku wyrównawczego . według zasad określotlych 
w rozdzia,]e 2, podlegają również podatkowi 
wyrównawczemu według ias'ad, określonych 
w rozdziale 1 i to bez względu na wys,ok'OŚć 
dochodów lub przychodÓw,"; 

6) art. 7 otrzymuje brzmienie: . 
"Art. 7. Bodstawę ' óblitzenia pc>datku wyrównawczego 

od osób, o którydl mowa wart. l, stanowi. nad­
wyżka dochodów (przychodów) ustal.onych w 
sposób określony ' w art. 2, 3 lub, 4 ponad kwo­
tę 96.000 zł,a od osób określonych wart. 4a­
suma d'ochodów i przychodów p.opotrąceniu na­
leżnych od nich: podatku d.ochodowego,podat­
ku od wY'nagrodzeń oraz składki na cele eme-
rytalne."; , 

7) wart. 8: ' 
a) dotychczasową tresć oznacza s'ię jako ust. l, 
b) skalę podatku ókreślonąw pkt 2 zastępuje się na-

stępującą skalą: 

10% -- od pierwszych 
30% -- od drugkh 
60% -- .od następnych 
90% - od pozostałej nadwyżki, 

12.000 zł. 
12.000 zł, 

60.000 zł, 

c} dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 
,,2. P.odatek wyrówn9wczy od osób określonych w 

art. 4a wynosi 60% podstawy' opodatkowania. 

3: Minister Finansów może w przypadkach, gdy 
przemawiają za tym ważne względy g-ospodarcze, 
przyznawać ulgi w podatku wyrównawczym po­
bieranym według skali określonej w ust. 1 pkt 2, 
~arządzając zastosowanie .zamiast najwyższej 

stawki poda'tkowej przewidz!ianej w tym przepi­
sie, stawki niższej -- nie niższej jednak niż 60%. 
Ulgę tę stosuje się na wniosek właśc.iweg;o mini­
stra,gdy działalność g,ospodarcza , poda~nika ma 
znaczenie resortowe, lub na wniosek przewodni- , 
cząceg,o prezydium wojewódzkiej rady nar'odo­
wej (miasta wyłączonego z województwa), gdy 
działalność ta ma ' znaczenie lokalne."; 

8) w art. 10 dodaje się pkt 3 w hrzmielniu: 
,,3) pOdatnicy, o których mowa .w art. 4a -- w termi­

nie przewidzianym dla zeznań w 'P,odatkuwyrów­
iIlawczym' pobieranym według zasad określ.onych w 
r,ozdziale 2."; 

9) po art. 12 wprowadzi'! sIę rozdział 2 w brzmieniu: 

;,R o z dz i a ł 2. 

!'odatek wyrównawczy od przychodów z niektórych spe­
cjalistycznych działów produkcji rolnej. 

Art. l2a. 

, 

1: Osoby fizycz;ne i ' prawne -- z wyjątkiem 
jednostek gos'podarki ' uspołecznionej - któ­
re pr.owadzą w więks'zyrri rozmiarze uprawy 
warzyw lub 'kwiatów gruntowe albo p,od 
szkłem lub .sady albo szkółki drzew i krze­
wów ozdobnych - ' zwane dalej "uprawami", 
podlegają podatkowi wyrównawczemu na za­
s-adach określonych w nhliejszym r·ozdziale. 
Na równi z uprawą ' gruntową warzyw trak­
tuje się uprawę krzewów owocowych i roślin 
zielnych owocujących. 

2. P.odstawę oblicz.ania podatku wyrównawcze­
go stanowinaq wyżka powierzchni upraw 
określ.ona przez Radę Ministrów -w drodze 
flOzporządzeni~. W r,ozpo.rządz~niu tyrii Rada 
Mi'nistrów określi również ' zasady przelicza­
nia powierzchni różnego r·odzaju upraw na 
ar przeliczeniowy. ' 

3. Jeżeli ze stanu faktycznego wynika, że upra- \ 
wy stanowią jedną cal-ość g,ospodarczą, po­
legającą na wspólnej gospodarce rolnej (sie­
wach, pielęgnacji, zbi'orach itp.) albo stano,­
wią własność lub ws'półwlasność małżonków, 
krewnych albo po wlinowatyc h, prowadzących 

II ~. 
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wspólne gospodarstwo domowe, wówczas dla 
określenia rozmiaru upraw uzasadniającego 

powstanie ohowiązku podatk,owego traktuje 
się je łącznie, be.z względu na t.o, czyją są 

własnością lub współwłasnością; i bez wzglę­
du na miejsce prowadzenia Uipraw. W tym 
przypadku . ustalen'iaz.ohowiązania .' podatko­
wego z tytułu podatku wyrównawCzego do­
konuje sięłącZ'llie na imię wszystkich osób, 
których uprawy st'dnowią c'alosć gospodarczą, 
albo na imię ' ~:ałżO'nków, krewnych lub po­
winowatych, prowadzących wspólne gospo­
darstwo d,omowe. 

4. W razie rozpoczęcia lub z:aprzestania na sta­
łe prowadzenia upraw wa'!zyw fub kwiatów 
pod szkłem, uS.talania z,obowiązanua pod,atko­
weg'o z tytułu podatku wyrów.ruawc,zego do­
konuje się proporcJonalnie z,a tyle m'i,esięcy, 

przez ile uprawy t.e były prowadzone. 
5. Jeżeli w ciągu r,oku podatkowego nastąpiła 

'Zmiana osohy prowadzącej uprawy, ohowią­
zek podatkowy obejmuje pełny 'rok podatk,o. 
wy, a ustalenia zobowiązania podatkowego 
rz tytułu podatku wyrównawc zego d,o'konuje 
się na imię tej osoby, która pflowadziła upra­
wy w okresie zbiorów. Jeżeli w ,okresie .zbio­
rów uprawy prowadziły dwie lub więcej osób, 
ustillenia zobowiązaruia podatkoweg·o z tytu­
łu podatku . wyrównawcze·go dokonuje się na 
imię 'wszystkich tych osób. Osoby te odpo­
wiadają za podatek s:olidaI1nie. 

Art. 12b. Rada Ministrów może w dr,odze rozporząd z e-
- . lIlia ~yłąC'zyć spod o:podatk.,owa:nia nie,które 

uprawy wymienione w .art. 12a ust., 1 lub część 
powierzchni tych upraw, Jeże'lipuemawiają 
za tym ważne względy g,ospodaircze i .spo­
łeczne . 

. Art. 12c. Wojewódzkarad,a. naródowa (rada narodowa 
miasta wyłącwneg'o z woJewództwa) może­
w zaleŹlności od miejsc,owych warunków i opła­
calnoŚCi . upraw' - pcidjąć uchwałę o (lwo1nlie.,. 
nlu od pOdatku wyrównawczeg'o, pr!Zypad?ją­
cego <id wszystkich lubnie'ktÓTych up.r:aw,na 
cZ'a,s' określó,ny lub n.ieokreśIÓlIly, w całym wo­
~wództw,je (rruieśde wyłącz'onym rz wojewódz­
twa) albO . na niektórych jego opszarach. 

Art. 12d. 1. Wysokość stawek podatku wyrównawczego 
. od osób, o których mowaw:a,rt. 12a, ,okre­

śli Rada Ministrów w drodze ro.z,porządzen'ia 

~' 
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w granicach do 60°/0 dochodu przeciętnie 
osiąganeg'o. 

2. Organy finansowe prezydiów powiatowych 
l",ad narodowych (rad narodowych miast sta­
iIlowiących pow.iaty, dzielnicowych rad na­
:rodowych w miastach wyłączonych z woje­
rwÓ'dzt'w) mogą ohniiać podatek wyrÓ'wnaw-

• czy poszczególnym podatnikom w zależno­
śd od przedętnej jakości gleby w uprawie 
g:runtowej i w sadach, od warunków eko­
n:omkznych, a także w razie nieurodzaju 
lub innych zdarzeń losowych, nie więcej 
jednak niż o 25%. 

Art. 12e. 1. Rada Ministrów określi w drodze r,ozporzą­
dzenia zasady stosowania ulg w podatku 

,', wyrównawczym z tytułu kontf'aktacji oraz 
rz tytułu inwestyc ji. 

2. Minister Finansów określi w drodze rozp<>­
rząd:ze'nia tryb postępowania przy st,oSQwa­
lIliu ulg w podatku wyrównawczym z tytułu 
linwestycji. 

Art. 12f. Podatnik podatku wyrównawczego może d<l 
dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok po­
datk,owy żądać, aby z tytułu działalności okre­
śl,onej wart. 12a został ustalony podatek wy­
równawczy na , podstawje przepisów rozdzia­
łu 1. W . tym przypadku podatnik ohowiązany 
jest zalo'żyć i prowadzić księgi . ha,ndlowe. 
a dochód z wymienionej działalności ustala 
się według przepisów o podatku dochod<niiylń, 
zaś podatek wyrównawczy ustala się według 
zasad przewidzianych dla osób określonych 

wart. 1 pkt L Jeżeli podatnik osiąga ponad­
to inlne dochody i przychody w n}Z\i miendu 
art. 1- pkt 1 i 2, łączy się je z dochodami 
z działaln·óści określOlIlej wart. 1'2a. Przepis 
art. 12a ust. 3 stosuje się odpOwiednio." '. 

~rt. 2. Minister Finansów ogłosi w TIzien:niku ' Ust~w 
}ednol,ity tekst ustawy z dnIa 13 grudnia 1957 r; o podatku 
wyrównawczym ' (Dz, U. Nr 62, poz. -336) z uwzględrueniem 
:zmian ' wynika'jących ż priepisów ogłoszonych prżed dniem 
wydania jednolitego tekstu i zrlast,osowanliem ciągłej nume­
racJfartykułów, ustępów ~ punktów; 
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~rt..3. Ustawa ' wchodzi w życie z dniem ogIoszeni>8 . 
d si,osuje się od roku . po di)ltkoweg o 1969. 

Przewod~iczący Rady Państwa: M. Spychals1d 
Sekretarz Rady Państwa: J. Horodecki 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOSCI 

:z dnia 14 kw.ie~nia 1969 r. 

zmlEmiające rozporządzenie w sprawie obowiązku zgłaszania niektórych maszyn 1 urządzeń wytwarzających pole 
elektromagnetyczne wielkiej częstotliwości. 

Na po<lstawie art. 22 us:t. 5 usil:awy z dnia 31 styoz.nIa 
1961 r. o łączności (Dz. U. Nr 8, poz. 48) zarZądza się, co 
lIlastępuje : . 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączn,ości z dnia 20 li­
st opada 1961 r. Vi sprawie obowiązku zgłaszania niektórych 
maszyn i urządzeń wytwarzających pole elektromagnetyczne 
wielkiej częstótliwości ~Dz. U. Nr 52, poz. 292) wprowadza 
się następujące żmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Zgłoszenia należy kier:ować do okręgoweg,o inspek­

toratu Państw·owej Inspekcji Radiowej, właściweg'o 
:ze ' względu na mi'ejsce używania maszyny lub urzą­
dzenia."; 

2) § 4 utrzymuje brzmieniE!: 
;,§ 4. 1. Org'anem upoważnionym d·o wyk,onywania kon-

, 

/ 

, 
.... :-. 

( 

- ... -

.1 

( 

-,I 

I' 


